- 	L'original aux archives dé la province de Flandre-Orientale. 

I Car, pour cette fois, nous n'en connaissons point d'autre issue (tour de chemin). 12 Vous.wart, vous garde. 
ii est à croire que cette lettre a été écrite au commencement du mois de septembre 1288, lorsque le duc Jean le' était, en 

grand besoin d'argent. Ce prince avait déjà assiégé Fauquemont quelques années auparavant. 
4 Marie deBrabant, veuve de Philippe-le-Hardi, roi de France, mortele 10 janvier 1321. 15 Haitiés, bien portant, joyeux. 
6 Vers la fin du mois d'octobre les débats sur la succession du Limbourg semblaient toucher à leur fin, par la nomination 

d'un arbitre en la personne de l'évêque de Cambrai, et c'est ce qui fait dire au duc que sa besogne est è bon point. La com-
tesse Béatrix est morte le il novembre 1288 (.Jaerboels der stad en onde casselry 'van Kortryk door GoxrnLs-VxR- 
cnvvsse, I, hl. 286). Cette lettre n'est donc antérieure à ce décès que de peu de jours. 	-. 
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Concession à, l'abbaye de Pare de prendre des lapins et des lièvres dans 
les bois de Parc. 

Le 19 mars 1290. 

JolualsEs, Dei gratia dux Lotharingiae, Brabantiae et Lymburgensis, religiosis vins sibi in per-
petuo dilectis, abbati et conventui ecclesiae de Parcho, juxta Loyanium, ordinis Praemoiistratensis 

salutem, gratiam suam et omne bonum. PJacet nobis et ad hoc nostrum adhibemusconsensum, ut 

pro debilibus et infirmis vestris et vestris necessitatibus cuniculos seu lepores vel alias feras capere 

faciatis, quoties vobis placuerit, infra muros et elausuras silvae vestrae, vobis apud Parchum con-
Ligue jacentis, et inhibemus per praesentes omnibus alus infra muros sen clausuras antedictas 

aliquatenus venari aut capere feras supradictas. Quod si secus quis attentare praesumpserit praeter 

vestrum cousensum , praecipimus villico nostro Lovaniensi, qui nune est vel erit post modum, ut 

illud corrigat digne et defendat, praesentibus litteris vobis et ecclesiae vestrae perpetuo duraturis. 

Patum anuo Domini M° CCO LXXX0 nono, dominica qua cantatur Judica. 

Registre na 8 des priviléges et exemptions, aux archives du Royaume, 
fol. 422, recto. 

L'empereur Rodoiphe prend le duc Jean, sa famille et ses biens, sous sa 
protection spe'ciale. 

À Erfourt, le 29 avril 1290. 

Nos PUJOOLPUES, Dei gratia Romanorum rex, seniper Augustus, ad universorum sacri romani 

imperii fidelium notitiam volumus pervenire, quod nos illustri viri Johannis, ducis Brabantiae, 
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principis nostri charissimi, cupientes periculis et dispendiis praecavere, ipsum cum suis rebus et 
familia inter omnes illos ad quos nostra possibilitas se extendit in riostram protectionem et con-